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Lapin matkailustrategia on valmistumassa ja matkailustrategian luon-
nos on lausuntovaiheessa. Lapin liitto pyytää 14.10.2019 men nes sä
lausuntoa Lapin matkailustrategiasta vuosille 2020-2023. Luon nos
on esillä Lapin liiton nettisivuilla linkissä:
http://www.lappi.fi/lapinliitto/lapin-arktinen-matkailuekosysteemi

Lapin matkailustrategia ohjaa maakunnan matkailun kehittämistä
mää rit tä mäl lä kehittämisen lähtökohdat ja painopistealueet. Mat kai-
lu stra te gia on koottu laajapohjaisessa yhteistyössä mat kai lu elin kei-
non, tutkimus- ja kehittämisorganisaatioiden ja muiden mat kai lu toi mi-
joi den kanssa.

Vt. kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon Lapin mat kai lu-
stra te gia luon nok ses ta vuosille 2020-2023:

Lapin matkailustrategialuonnoksen 2020-2023 linjaukset ja pai no tuk-
set ovat tärkeitä ja hyviä. Kittilän kunta haluaa kuitenkin korostaa
seu raa vien näkökohtien painoarvoa:

Lapin matkailun kehittämisessä tulee olla lähtökohtana vastuullisuus
ja kestävyys läpileikkaavana teemana. Lappiin matkustaminen ai-
heut taa melko suuren hiilijalanjäljen, jonka vuoksi on erityisen tär-
keää minimoida matkailukohteissa aiheutuva hiilijalanjälki. Kestävää
mat kai lua ei saavuteta yksittäisillä toimenpiteillä, vaan kantamalla
vas tuu ympäristöstä ja ihmisistä kaikilla matkailuelinkeinon tasoilla ja
osa-alueil la laaja-alaisesti. Matkailualan pk-yritykset tarvitsevat jul ki-
sen sektorin tukea päästäkseen vähähiilisyyden tavoitteisiin ja mat-
kai lun kestävyystavoitteiden saavuttaminen edellyttää laajaa yh teis-
työ tä julkisten ja yksityisten toimijoiden kanssa. Lapin mat kai lu elin-
kei nol le kestävän ja vastuullisen matkailun tavoitteiden saa vut ta mi-
nen on elinehto.

Lapin puhdas luonto on alueen vahvuus ja kaiken toiminnan läh tö-
koh ta. Tavoitteena on valita energiaystävällisiä ja - tehokkaita toi min-
ta ta po ja ja materiaaleja sekä rakentaa ympäristöä suun ni tel mal li ses ti
ja keskitetysti esteettisyyttä vaalien. Päätöksenteossa tulee huo mioi-
da paikallisuus, lappilainen kulttuuri ja perinteet aina kun se on
mahdollista. Ympäristötyötä määrittäviä merkittäviä näkökohtia ovat



energiankulutus, hankinnat, jätehuolto ja matkailukeskusten lo gis tiik-
ka rat kai sut. Alueellinen yhteistyö ja henkilökunnan si tou tu mi nen
sekä myös asiakkaiden tuki on kaiken edellytys toiminnan on nis tu mi-
ses sa.

Harvaan asutulla alueella saavutettavuus on olennainen tekijä mat-
kai lu toi min nan kehittymiselle. Matkaketjujen sujuvuus ja toimivuus
on keskeistä julkisten liikkumispalveluiden osalta kestävän matkailun
ke hit tä mi ses sä. Tässä aiheessa Lapin toimijoiden tulee tehdä hyvää
yh teis työ tä, jotta julkisten liikkumispalveluiden tieto saataisiin koot tua
helposti saataville olevaksi, erityisesti kansainvälisten yk si lö mat kai li-
joi den näkökulmasta. Samaan aikaan tulee kehittää yhteistyötä yli
kuntarajojen yksityisten ja julkisten toimijoiden välillä, jotka tuot ta vat
tai ostavat palveluliikennettä.

Lapin rautatieliikenteen ja tieverkoston kehittäminen ja laa jen ta mi nen
on  iso osa matkailun kilpailukyvyn kehittämistä.

Strategialuonnoksessa on myönteisesti huomioitu raideliikenne ja
Jou lu pu kin satama Kemissä. Hallitusohjelmassa on 10 miljoonaa Ke-
mi-Tor nio-Haa pa ran ta -radan sähköistämiseen ja Ruotsi aloittaa en si
vuonna rautatien henkilöliikenteen Haaparantaan, mikä lisää hiih to-
kes kus ten ja Lapin matkailupalvelujen saavutettavuutta. Oleel lis ta on
kehittää matkaketjuja ja matkatoimistopalveluja, jotka mah dol lis ta vat
junamatkailun ja maaliikenteen hyödyntämisen Kes ki-Eu roo pas ta ja
Pohjoismaista Lappiin. Lisäksi yhdeksi tavoitteeksi on ase tet ta va
Kolari-Levi –raideyhteyden esiselvityksen tekeminen, mi kä huomioi
vähähiilisyyden, arvojen muutoksen ja tulevan maa lii ken teen kasvun.

Niin ikään on selvitettävä Kemin sataman lisäksi Tornion sataman
so vel tu vuus risteilyliikenteen saamiseksi tälle alueelle, mikä mah dol-
lis taa muun muassa keskiyön auringon vetovoiman ja kesämatkailun
tar jon nan lisäämisen.

Myös Kolarin radan sähköistämistä tulee kiirehtiä. Matkailun saa vu-
tet ta vuu den kannalta on tärkeää huolehtia myös sorateiden kun nos-
ta mi ses ta.

Matkailun vaikutus on merkittävä muun muassa alueen al ku tuo tan-
non näkökulmasta, ja alueella onkin monipuoliset mahdollisuudet lä-
hi ruo ka tee man kehittämiseen.  Lähiruokateeman kehittäminen on
osa kestävän matkailun teemaa: lähiruokahankinnat tukevat pai kal-
lis ta taloutta ja ohjaavat matkailun positiivista vaikutusta uusille toi mi-
aloil le. Lähiruokatuotannon kehittäminen edellyttää erityisesti maa-
kun nal lis ta yhteistyötä.

Viime vuosina Lapin matkailualaa ovat koetelleet useat lain sää dän-
nöl li set muutokset, jotka ovat vaikeuttaneet erityisesti pk –yritysten



kil pai lu ky kyä. Tulevaisuudessa on erittäin tärkeää, että Lapissa on
vah va yhteinen edunvalvonta matkailualaa koskettavissa val ta kun-
nal li sis sa poliittisissa päätöksissä ja linjauksissa.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.
__________


